AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE 0800 554 3275 - MORMAÇO /RS - CEP 99315-000
www.mormaco.rs.gov.br – e-mail: gabinete@mormaco.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

SÚMULA DE CONTRATO DO CONTRATO Nº 028/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 095/2025

CONTRATANTE: Município de Mormaço/RS, CNPJ nº 92.451.038/0001-07.

CONTRATADA: CRVR - Riograndense Valorização de Resíduo S.A., CNPJ nº
03.505.185/0006-99.

OBJETO: Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de
resíduos da saúde oriundos do Município de Mormaço, em conformidade com a
legislação ambiental vigente.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: nº 067/2025, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei nº
14.133/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 01 de julho de 2025 e término em 30 de
junho de 2026, prorrogável por iguais e sucessivos períodos, conforme legislação.

VALOR ESTIMADO: R$ 489,09 mensais para o volume padrão contratado, com valores
de excedente fixados em R$ 154,65 (bombona de 200 litros) e R$ 89,90 (bombona de
50 litros), conforme proposta.

FISCAL DO CONTRATO: Sandra Koenig Knopf.

Alexandre Antônio Vieira
Prefeito Municipal de Mormaço/RS

http://www.mormaco.rs.gov.br/